LEI MUNICIPAL N. ° 1.694/2008.

DATA: 19 DE MARÇO DE 2008.

SÚMULA: DENOMINA AS VIAS PÚBLICAS DO LOTEAMENTO ROTA DO SOL, FIXA AS NORMAS DE ENUMERAÇÃO DOS IMÓVEIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. DILCEU ROSSATO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO – MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, APROVOU E ELE SANCIONA A LEI:

Art. 1° - A denominação da Avenida Blumenau, a partir do Córrego Gonçalves, sentido Sul, denominar-se-á de AV. BLUMENAU SUL.

Art. 2° – As demais vias públicas do Loteamento Rota do sol, 1ª e 2ª Etapa, passam a denominar-se conforme segue:

	NOMES DAS RUAS – LOTEAMENTO ROTA DO SOL

	ANTIGA
	NOVA

	AVENIDA BLUMENAU
	AVENIDA BLUMENAU SUL

	AVENIDA A
	AVENIDA PORTO BELO

	AVENIDA B
	AVENIDA INIVALDO BEDIN

	AVENIDA C
	AVENIDA NOVO HORIZONTE

	RUA C
	RUA NILSON BUFFON

	RUA D
	RUA ARQUIPÉLAGO

	RUA E
	RUA ROSA DOS VENTOS

	RUA F
	RUA PEDRA PRECIOSA

	RUA G
	RUA DO SOL

	RUA H
	RUA DOS UNIVERSITÁRIOS

	NOMES DAS RUAS -  LOTEAMENTO  ROTA DO SOL – 1ª Etapa
ANTIGA
NOVA
RUA A

RUA CAMINHO DO SOL

RUA 01

RUA ORIENTAL

RUA 03

RUA EUROPÉIA

RUA 05

RUA TOPÁZIO

RUA 07

RUA TURQUEZA

RUA 09

RUA JADE

RUA 11

RUA ÁGATA

RUA 13

RUA FÊNIX

RUA 15

RUA ÔNIX

RUA 17

RUA DIAMANTE

RUA 19

RUA AMETISTA

RUA 21

RUA SAFIRA

RUA 23

RUA ESMERALDA

RUA 25

RUA PEROLA

RUA 27

RUA RUBI

RUA 29

RUA CRISTAL

RUA 31

RUA CHAPECÓ

RUA 33

RUA PATO BRANCO

RUA 35

RUA CAMPOS NOVOS

RUA 37

RUA BOM SUCESSO

RUA 39

RUA CANELA

RUA 41

RUA GRAMADO

RUA 42

RUA ERECHIM

RUA 43

RUA XANXERE

RUA 44

RUA FERMINO MALESKI

NOMES DAS RUAS – LOTEAMENTO  ROTA DO SOL – 2ª Etapa
ANTIGA
NOVA
RUA B

RUA VALE DOURADO

RUA 02

RUA MEDITERRÂNEO

RUA 04

RUA OCIDENTAL

RUA 06

RUA CAMINHO DA LUZ

RUA 08

RUA DO ENTARDECER

RUA 10

RUA SÃO JOÃO DEL REY

RUA 12

RUA CAMBORIU

RUA 14

RUA PARATI

RUA 16

RUA TIJUCAS

RUA 18

RUA BARRA DO UNA

RUA 20

RUA OURO PRETO

RUA 22

RUA ANGRA DOS REIS

RUA 24

RUA LAGUNA

RUA 26

RUA PEDRA DOCE

RUA 28

RUA BRUSQUE

RUA 30

RUA DA PENHA

RUA 32

RUA NAVEGANTES

RUA 34

RUA RIO DO SUL

RUA 36

RUA ATLÂNTICA

RUA 38

RUA RIO NILO

RUA 40

RUA JOAQUIM DA COSTA

Art. 3° - Para fins de enumeração dos imóveis das vias referidas nos artigos anteriores, proceder-se-á, como segue:

a) Os imóveis situados nas vias públicas do Loteamento Rota do Sol, 1ª Etapa e 2ª Etapa, perpendiculares à BR 163, Sentido Norte, iniciar-se-á no marco perpendicular com a BR 163, com o número 1 (um), assim sucessivamente.

b) Os imóveis situados nas vias paralelas à BR 163, do mesmo loteamento, iniciar-se-ão no marco perpendicular com o córrego Gonçalves, com o número 1 (um) e assim sucessivamente.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário e os dispositivos que com ela conflitem.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 19 DE MARÇO DE 2.008.

DILCEU ROSSATO

Prefeito Municipal

LUIZ CARLOS NARDI

Vice-Prefeito Municipal

ALCI LUIZ ROMANINI

SARDI ANTÔNIO TREVISOL

EDILBERTO BORGES DE SOUZA

ELCI DA SILVA FÁVERO

ELSO RODRIGUES

LEANDRO CARLOS DAMIANI

MARCOS FOLADOR

MARISA FÁTIMA SANTOS NETTO

NERY DEMAR CERUTTI

ROMÉLIO JOSÉ GARDIN

                                                                SILVIO BORGES

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ALCI LUIZ ROMANINI

Secretário de Administração